Verz.: nach dem [1863 in St. Petersburg verbrannten] Orig. Lichüd. Mittheilungen 8 S. 433 u. 8; wiederholt hier.

204. *[Ulpha Birgeri] Generalconfessor zu Wadstena, an Gerlach, Generalconfessor zu Mariendal: befehlt ihm in den Klöstern Marienwold und Marienkrona zur Beseitigung der in denselben zwischen den Conventualen ausgebrochenen Streitigkeiten Visitationen vorzunehmen und überträgt zu diesem Zweck auf ihn alle richterlichen Befugnisse des Generalconfessors zu Wadstena. 1424 Oct. 22.*

Aus der Universitätsbibliothek zu Upsala, Cod. Wadstenensis n. 6. Copialbuch aus der ersten Hälfte des 13. Jahrh., fol. 87 b.

Gedr.: daraus E. Benzéius, Diarium Wadstenense S. 203; erz.: danach Hildebrand, Arbeiten 1875—76 S. 64.

Venerabili et religioso viro, fratri Gerlaro, confessori generali et patri monasterii Mariendal ordinis sancti salvatoris Revaliensis dyocesis, frater N., confessor generalis monasterii sanctarum Marie virginis et Birgitte in Watzsteno ejusdem ordinis dyocesis Lincopensis, salitem in eo, qui voluntarie pro peccatoribus dignatus est crucifigi. Quoniam ex relatione et fama communi dolenter percepi, quasdam dissensionum et discordiarum brigas nuper exortas inter personas regularæ ordinis nostri monasteriorum, videlicet Marienwold, prope Lubec, et Mariencrone, apud Stralasdud fundatorum et constructorum, zizaniarum satore, dyabolo, pacis inimico, hoc nequiter procurante, in personarum et locorum predictorum non modicum detrimentum et pernicioem animarum ac scandalum plurimorum; cum igitur constat, dicta loca et monasteria a tuo monasterio Mariendal sue filiacionis sumpsisse originem per institutionem vite et observancie regularis: idcirco fraternitati tue in sinceritate sancte obediencie precipiendo injungo, quatenus ad prefata monasteria visitacionis et correccionis gracia personaliter accedas absque mora et difficultatibus quibuscunqve, dietas personas dictorum monasteriorum per viam concordie absque strepitu et figura judicii ad unitatem et bonam pacem ac mutuam in Cristo dileccionem sollerter reducendo. Et ut majori auctoritate fulciar in premissis, omne jurisdictionis exercicium, quod de jure communi vel ordine seu privilegio speciali inibi exercere possem, in tuam transfero personam, duntaxat ista vice, ut secundum justiciam et regularem

disciplinam corrigendi et reformandi, destituenti et instituenti ac omnia alia, que ad visitatoris generalis spectant officium, exercendi, eciam si ad illa perficienda speciale mandatum exigatur, plenariam habeas facultatem. Datum Watzstenis anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto, 22 die mensis Octobris, sub sigillo officii mei, ad dorsum presentibus inpresso.